PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Столбовского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2016  №   23                                                                                   с.  Столбово

Об исполнении бюджета муниципального
образования Столбовский сельсовет

Каменского района Алтайского края

за 2 квартал 2016 года
В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса РФ и ст. 54 Устава муниципального образования  Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края, решением  Столбовского сельского Совета   депутатов от 07.11.2013 № 32 «О Положении о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет Администрации Столбовского сельсовета об исполнении  бюджета муниципального образования Столбовский сельсовет за 2 квартал 2016 года (прилагается).

  2. Обнародовать настоящее постановление согласно ст. 45 Устава муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава Администрации сельсовета                                                           С.В.Килина

	УТВЕРЖДЕН                       постановлением Администрации

сельсовета  от  00.00.2016  №

	О Т Ч Ё Т

	об  исполнении  бюджета муниципального образования Столбовский сельсовет за  2 квартал  2016  года

	Таблица 1

	Исполнение  бюджета муниципального образования Столбовский сельсовет  по  доходам,  расходам  и  источникам  финансирования

	(тыс.руб.)

	КБК
	Наименование
	Уточнен
ный план года
	Исполне

ние за  1 квартал 2016г.

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	811,0
	277,4

	Налоговые  доходы
	758,0
	251,3

	Неналоговые доходы
	53,0
	26,1

	2 00 00000 00 0000 151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1102,5
	292,75

	в том числе:

	2 02 02001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	491,0
	178,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	28,5
	0,0

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,5
	0,25

	202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	582,5
	114,5

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	1913,5
	570,1

	01
	Общегосударственные вопросы
	1087,8
	409,1

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1,0
	0,0

	01 04
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	914,4
	321,3

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	172,4
	87,8

	03
	Национальная оборона и правоохранительная деятельность
	20,0
	0,0

	03 09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	20,0
	0,0

	04
	Национальная экономика
	554,0
	110,8

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	554,0
	110,8

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	52,5
	1,0

	05 01
	Жилищное хозяйство
	0,5
	0,0

	05 03
	Благоустройство
	52,0
	1,0

	08
	Культура, кинематография
	174,7
	37,5

	08 01
	Культура
	172,7
	35,5

	08 04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	2,0
	2,0

	10
	Социальная политика
	26,0
	4,0

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	26,0
	4,0

	11
	Физическая культура и спорт
	6,0
	0,0

	11 01
	Физическая культура
	6,0
	0,0

	14
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	2,5
	0,5

	14 03
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	2,5
	0,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1923,5
	562,9

	Дефицит "-" ; Профицит "+"
	-10,0
	7,2

	Источники  финансирования дефицита бюджета
	10,0
	-7,2

	01 03 0000 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0

	01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	10,0
	7,2

Информация
Процент выполнения плана по поступлению доходов за данный период выполнен на 29,8 % .
налоговые в т.ч.
          налог на доходы физических лиц на 41,5 % 38,6-тыс.руб;
земельный налог на 40,3 %- 212,3 тыс.руб; (погашение задолженности прошлых периодов)
налог на имущество физических лиц  0,1 % 0,9 тыс.руб;
неналоговые  в т.ч.:

доход от сдачи в аренду имущества 80,3 % 23,3-тыс.руб; (погашение задолженности прошлых периодов);
штрафы 6,3% 0,5-тыс.руб;

         безвозмездные поступления на 26,5 % 292,7-тыс.руб.
что меньше планируемых в целом, а поступление налоговых доходов (земельный налог, налог на имущество) ожидается в 3 квартале текущего года
Расходы ведутся согласно бюджетной росписи, однако из-за несвоевременного поступления средств сохраняется наличие кредиторской задолженности в сумме 119,6 тыс. рублей за данный период.
Как и прежде приоритетной статей расходов остается заработная плата, и поступающие денежные средства направляются на ее выплату.
бухгалтер
      БеловоловаТ.Е.